Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São João da Ponte, por intermédio da Pregoeira Oficial

do Município, nomeada através da Portaria n°: 004, de 10 de janeiro de 2018,

torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Processo Licitatório

nº: 006/2018– Pregão Presencial SRP n°: 004/2018, que tem como objeto o

Registro de preços para futuras e eventuais contratações de MICROEMPRESA ou

EMPRESA DE PEQUENO PORTE, na acepção da Lei Complementar nº

123/2006, no que concerne aos itens especificados no edital, quais sejam, 02 à

04; 06 à 11; 13 à 14; 19 à 24; 26 à 32; 34 à 58; 60 à 62 e 64 à 98. Para as

DEMAIS EMPRESAS a contratação para os itens 01; 05; 12; 15; 16; 17; 18;

25; 33; 59 e 63. O objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição

de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, produtos de panificação e carnes

para atendimento das atividades da Secretaria de Municipal de Educação e das

diversas secretarias que compõe a esfera administrativa do Município, de forma

parcelada, conforme Termo de Referência – Anexo I, e em observância ao descrito

nas especificações técnicas, pelo prazo de 12 (doze) meses, em atendimento à

solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João da Ponte

CONTRATADAS: Ata de Registro de Preços nº 033/2018 – EDVANIA BARBOSA

DANTAS CORDEIRO 01147077665, inscrita no CNPJ sob o nº

25.327.135/0001-97. VALOR GLOBAL ESTIMADO-R$ 303.612,50 (Trezentos e

três mil e seiscentos e doze reais e cinquenta centavos).

Ata de Registro de Preços nº 034/2018 – NA HORA SUPERMERCADO LTDA –

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.401.610/0001-77. VALOR GLOBAL

ESTIMADO-R$ 69.596,00 (Sessenta e nove mil e quinhentos e noventa e seis

reais).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 22/03/2018 à 22/03/2019.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 22 de Março de 2018.

_______________________________

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município.